i
O0/71€11

O BHECCHHH WU3MEHCHHH U JONOIHEHHS B PEMICHHE AKKOJIBCKOTO PaifOHHOIO MaciMxaTa OT
25 pexabps 2024 roga Ne C 34-4 "O Gromxere HayMOBCKOTO CEIICKOTO OKpyTra AKKOIBCKOTO
paiiona Ha 2025-2027 roggsr"

Pemenne AKKOIBCKOTO pallOHHOTO MaciuxaTa AKMOJMHCKON obnactu oT 28 aBrycra 2025
roga Ne C 44-2
AKKONbCKUM panioHHbI macinuxar PEIINIJIL:

1. Buectu B pemnieHne AKKOJIBCKOTO pailoHHOTO MacnuxaTa ot 25 aexadps 2024 roga Ne
C 34-4"0 oromxere HayMOBCKOTO CebCKOTO OKpyra AKKOIbCKOro paitona 2025-2027 roasr"
, CIIETYIOIINE U3MEHEHUS U JOTIOJIHEHHE:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. Y1BepauTh 61omxeT HayMOBCKOTO CenbCKOro OKpyra AKKOJIbCKOTrO paiiona Ha 2025-
2027 roapl, COTIACHO MPHIOKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM umncie Ha 2025 roxa B
CIEAYIONINX 00beMax:

1) moxoael — 43 916,2 ThICSY TEHTE, B TOM YHCIIC:

HaJIOroBbI€ NOCTyIUIeHUs: — 5 402,2 ThICSAY TEHTE;

noctyrieHus: TpanceptoB — 38 514,0 Teicsu TeHTE;

2) 3arpathl — 45 616,2 ThICS4 TEHrE;

3) uncroe O6roKeTHOE KpeauToBaHue — 0,0 ThICSY TEHTE;

4) caspji0 110 onepanusaM ¢ puHaHCcOBbIMU akTUBaMH — 0,0 ThICSY TEHTE;

5) nedpunut (mpodurmr) 6romxera — -1 700,0 TICAY TEHTE;

6) ¢unancupoBanue neduimra (ucnosb3oBanue mpoduiura) oromkera — 1 700,0 ThICSY
TeHre.";

yYKa3aHHOE PEUICHUE JOMNOJHUTh MPUIOKEHUEM 4, COIJIacHO MNPUJIIOKEHUS 2 K
HACTOSIIIEMY PEIICHHUIO;
NpUJI0KEeHUE | U3I0KUTh B HOBOM pElaKIUM, COINIACHO MPHIIOKEHHS | K HacTosIIemMy

PEUICHUIO.
2. Hacrosee pemenne BBoauUTcs B necteue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Ipencenarenb AKKOIBCKOTO palfOHHOIO Macjanxara C. AbaxaHoB

IIpunoxenue 1 k pemennto AKKOJIbCKOTO
palloHHOTO MaciuxaTa oT 28 aBrycra
2025 roma
Ne C 44-2
IIpunoxenue 1 k pemeHno AKKOIbCKOroO
palloHHOTO Maciuxara oT 25 nexadpst
2024 rona
Ne C 34-4

Bromxer HayMoBcKkoro cenbckoro okpyra Ha 2025 roz



Kareropus

Kmacc
Tlonxnacc
1 2 3
1
01
2
04
1
3
4
5
05
3
4
02
3

@DyHKIMOHANBHAS TPyIIIa
AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma

Haunmenosanune
4
I. JOXOAbI

Hanorosrie
MOCTYTIICHAS

ITogoxoaHbIH HAJIOT

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOJHBIM HAIOT

Hamnoru Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanorm Ha
MMYIIECTBO

3eMeTbHEIN Haaor

Hanor Ha
TPaHCIOPTHBIE
cpencTBa

EnuHelil 3eMenbHbBIN
HaJIOT

BuyTtpennue Hanoru

Ha TOBaphbl, padoTHl U

ycayru

IToctynnenue 3a
UCIIOJIb30BAHHUE

MPUPOJHBIX U IPYTUX

pecypcoB

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheptsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
roCyIapCTBEHHOTO
yIpaBiIeHUS

TpaHchepTsl u3
paitorHOTO (TOpOIa
005acTHOTO
3HaueHUs1) OromKeTa

HaumenoBanue
4

II. 3aTpaTs!

CyMMa TBICSY TEHTE

5
43 916,2

5402,2
720,0

720,0

3982,2

73,0

66,0

3009,2

834,0

700,0

700,0

38 514,0

38514,0

38514,0

CyMMa TBICAY TCHI'C

5
45 616,2



01

07

12

124

124

124

001

008

009

011

014

013

l'ocynapcrBeHHBIE
ycIyra  o0miero
XapakTepa

Anmnapar akuma
ropoja palOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MOCeNKa, CEeLCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
obOecreyeHuIo

JeSTETbHOCTH aKMMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEICKOTO
OKpyra

JKunumrao-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHUs, cena,
MIOCEJIKA, CEITBCKOTO
OKpyTa

OcgelnieHue ynui B
HaCeJICHHBIX ITyHKTax

ObOecneuenune
CaHUTApUU
HACCJIICHHBIX HyHKTOB

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHAOKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paloHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCEJIKA, CEeIBCKOro
OKpyra

ObecneueHne
(HDYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

I11. Yucroe
OIOIKETHOE
KPEIUTOBAHUE

29 077,0

29 077,0

29077,0

11 739,2

11739,2

7 632,0

3091,1

266,2

749,9

4 800,0

4 800,0

4 800,0

0,0



IV. Canpgo mo
omepanusIM ¢ 0,0
(hrHAHCOBBIMH
aKTHBaMH

V. JHedunur (
npodumur) Gromxkera -1 700,0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOJIb30BaHUE
npodunuTa)
OropKeTa

1700,0

IIpunoxenue 2
K PEIICHHI0 AKKOJIBCKOTO PaiOHHOTO
Maciauxara
ot 28 aprycra 2025 rona
Ne C 44-2
[Ipunoxenne 4
K PELICHUI0O AKKOJIBCKOTO paiflOHHOTO
Macjauxara oT
25 nexabps 2024 rona
Ne C 34-4

ITeneBriec TpaHChEPTH U3 paOHHOTO OI0MKeTa, OI0/pKeTaM PaliOHHOIO 3HAYECHHSA, CEIa, CENbCKAX

okpyroB Ha 2025 rox

HaumenoBanue

1

Bceero

IeneBbie Tekymue TpaHChEPThI

B TOM YHCIJIC:

Anmapat akuma HayMOBCKOTO CeTbCKOTO OKpyTra

Ha TCKYIIHC pacXoJbl roCyJapCTBCHHBIX OPraHOB

CyMMa TBICSY TEHTE

2
4 588,0
4 588,0

4 588,0
4 588,0

© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U NTpaBoBoii nHGopMaruu Pecriybnuku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



