



О внесении изменений и дополнения в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-4 "О бюджете Наумовского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы"

Решение Аккольского районного маслихата Акмолинской области от 28 августа 2025 года № С 44-2

Аккольский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Аккольского районного маслихата от 25 декабря 2024 года № С 34-4 "О бюджете Наумовского сельского округа Аккольского района 2025-2027 годы", следующие изменения и дополнение:

пункт 1 изложить в новой редакции:

"1. Утвердить бюджет Наумовского сельского округа Аккольского района на 2025-2027 годы, согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

- 1) доходы – 43 916,2 тысяч тенге, в том числе:
налоговые поступления – 5 402,2 тысяч тенге;
поступления трансфертов – 38 514,0 тысяч тенге;
- 2) затраты – 45 616,2 тысяч тенге;
- 3) чистое бюджетное кредитование – 0,0 тысяч тенге;
- 4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге;
- 5) дефицит (профицит) бюджета – -1 700,0 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1 700,0 тысяч тенге.";

указанное решение дополнить приложением 4, согласно приложения 2 к настоящему решению;

приложение 1 изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Аккольского районного маслихата

С. Абаханов

Приложение 1 к решению Аккольского
районного маслихата от 28 августа

2025 года
№ С 44-2

Приложение 1 к решению Аккольского
районного маслихата от 25 декабря

2024 года
№ С 34-4

Бюджет Наумовского сельского округа на 2025 год

Категория					Сумма тысяч тенге
	Класс	Подкласс	Наименование		
1	2	3	4	5	
			I. ДОХОДЫ	43 916,2	
1			Налоговые поступления	5 402,2	
	01		Подоходный налог	720,0	
		2	Индивидуальный подоходный налог	720,0	
	04		Налоги на собственность	3 982,2	
		1	Налоги на имущество	73,0	
		3	Земельный налог	66,0	
		4	Налог на транспортные средства	3 009,2	
		5	Единый земельный налог	834,0	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	700,0	
		3	Поступление за использование природных и других ресурсов	700,0	
4			Поступления трансфертов	38 514,0	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	38 514,0	
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	38 514,0	

Функциональная группа					Сумма тысяч тенге	
	Администратор бюджетных программ					
		Программа	Наименование			
1	2	3	4	5		
			II. Затраты	45 616,2		

01		Государственные услуги общего характера	29 077,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 077,0
		001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	29 077,0
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	11 739,2
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	11 739,2
		008 Освещение улиц в населенных пунктах	7 632,0
		009 Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 091,1
		011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов	266,2
		014 Организация водоснабжения населенных пунктов	749,9
12		Транспорт и коммуникации	4 800,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	4 800,0
		013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	4 800,0
		III. Чистое бюджетное кредитование	0,0

		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0,0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	-1 700,0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1 700,0

Приложение 2
 к решению Аккольского районного
 маслихата
 от 28 августа 2025 года
 № С 44-2

Приложение 4
 к решению Аккольского районного
 маслихата от
 25 декабря 2024 года
 № С 34-4

Целевые трансферты из районного бюджета, бюджетам районного значения, села, сельских округов на 2025 год

Наименование	Сумма тысяч тенге
1	2
Всего	4 588,0
Целевые текущие трансферты	4 588,0
в том числе:	
Аппарат акима Наумовского сельского округа	4 588,0
на текущие расходы государственных органов	4 588,0